Ata nº 4.168, de 08 de novembro de 2016 16ª Sessão Extraordinária Autoconvocada                       Página 1 de 1

ATA Nº 4.168

Aos 08 dias do mês de novembro do ano de 2016, às 17h37min, no Plenário da Câmara de

Vereadores de Taquara/RS, realizou-se a 16ª Sessão Extraordinária Autoconvocada deste

Legislativo, sob a Presidência do Vereador Guido Mario Prass Filho (PP), o qual contou com a

presença dos seguintes Vereadores: Adalberto Carlos Soares (PP), Adalberto dos Santos Lemos

(PDT), Arleu Machado de Oliveira (PP), Lauri Fillmann (PDT), Moisés Cândido Rangel (PSC),

Nelson José Martins (PMDB), Régis Bento de Souza (PMDB), Roberto Timóteo Rodrigues dos

Santos (PP - Secretário), Sandra Beatriz Schaeffer (PP), Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira

(PTB), Telmo Vieira (PTB) e Valdecir Vargas de Almeida (PROS). Ausente os Vereadores

Eduardo Carlos Kohlrausch (PDT) e Luiz Carlos Balbino de Oliveira (PTB – Vice-presidente).

Por determinação do Presidente desta Casa, Vereador Guido Mario Prass Filho a Diretora

Legislativa, senhora Marilene Wagner deu início a presente Sessão Extraordinária

Autoconvocada, na qual foi convocada pela Presidência via telefone com a concordância de todos

os Vereadores. A Diretora informou ainda que esta Sessão foi divulgada no site desta Casa,

através do endereço eletrônico www.camarataquara.com.br, bem como no Portal de Informações

do Legislativo com a sua Ordem do Dia. Para melhor andamento dos trabalhos foi pedido a todos

que colocassem seus celulares no modo silencioso ou os desligassem. A partir deste instante o

Presidente do Legislativo Taquarense deu início aos trabalhos cumprimentando todos os

presentes e convidando os mesmos para realizarem em conjunto a Oração do Pai Nosso. Após o

Presidente solicitou que a Diretora Legislativa procedesse na leitura da publicidade do Projeto de

Resolução Administrativa que deu entrada nesta Casa. Publicidade de Projetos: PROJETO DE

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 007/2016 - MESA DIRETORA: Declara PONTO

FACULTATIVO, no dia 14 de novembro de 2016, com posterior compensação de horário, para

os Servidores da Câmara Municipal de Vereadores de Taquara/RS. Nada mais havendo a tratar,

às 17h40min o Presidente declarou encerrada a presente Sessão Extraordinária Autoconvocada,

convocando a todos para participarem da Sessão Ordinária que ocorrerá em seguida, às 18 horas,

neste local. E, para constar, eu Silvana Fernandes Lopes, Servidora da Câmara de Vereadores de

Taquara/RS, lavrei a presente Ata, que segue assinada por mim e conforme Resolução Nº

004/2015, pelos Vereadores presentes nesta Sessão. Sala de Sessões, 08 de novembro de 2016.

http://www.camarataquara.com.br/
http://legis.camarataquara.com.br/index.php?sec=proposicao&id=4867
http://legis.camarataquara.com.br/index.php?sec=proposicao&id=4867
http://legis.camarataquara.com.br/index.php?sec=proposicao&id=4867
http://legis.camarataquara.com.br/index.php?sec=proposicao&id=4867